

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt. 2 dla zadania:

„Dostawa ramienia hydraulicznego wraz z głowicami współpracującymi i osprzętem”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań bez ujawniania źródła, wyjaśnia oraz udostępnia informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Pytanie 1

Czy ramię hydrauliczne, głowica robocza kosząca, odchwasczarka oraz zmiatarka naramienna muszą pochodzić od tego samego producenta?

Argumentacja:

W przetargach obejmujących kilka głowic roboczych często zdarza się, że wykonawcy proponują ramię jednego producenta, głowicę innego, a kolejną głowicę jeszcze innego producenta. Takie kombinacje, które nigdy wcześniej nie były stosowane, nazywamy połączeniami prototypowymi. Niestety, tego typu eksperymenty są praktykowane w niektórych zarządach dróg. Wiąże się to też z niezgodnościami kinematycznymi maszyn i brakiem pozycji transportowej głowic, na niekompatybilnym ramieniu hydraulicznym. Zamawiający często nie zdają sobie sprawy, że takie połączenia są często unieruchamiane przez Państwową Inspekcję Pracy z powodu niekompatybilności deklaracji zgodności WE. Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej, aby uniknąć niebezpiecznych i niezgodnych z przepisami połączeń maszyn.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga aby wszystkie elementy były tego samego producenta.

Pytanie 2

Czy między ramieniem hydraulicznym a głowicami roboczymi powinny znajdować się suhoodcinające złącza, które przy wymianie głowicy zapobiegają utracie oleju hydraulicznego z ramienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż między ramieniem hydraulicznym a głowicami roboczymi powinny znajdować się suhoodcinające złącza.

Pytanie 3

Czy w kosiarce wysięgnikowej z ramieniem hydraulicznym powinien występować hydrauliczny wysuw drugiego ramienia w zakresie od 0,6 m do 0,8 m, aby umożliwić szybkie omijanie przeszkód na drogach gminnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w kosiarce wysięgnikowej z ramieniem hydraulicznym powinien występować hydrauliczny wysuw drugiego ramienia w zakresie od 0,6 m do 0,8 m.

Pytanie 4

Czy zabezpieczenia łańcuchowe w głowicy koszącej mogą mieć od pięciu do sześciu oczek łańcucha?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia łańcuchowe mogą mieć od pięciu do sześciu oczek łańcucha.

Pytanie 5

Czy siłownik w otwierania głowicy koszącej powinien być dwustronnego działania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż siłownik powinien być dwustronnego działania.

Pytanie 6

Czy kompatybilność z innymi głowicami roboczymi, takimi jak ścinarka do poboczy, powinna być udowodniona za pomocą zdjęcia, które przedstawia oferowane ramię hydrauliczne wraz z taką głowicą?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga udokumentowania kompatybilności co najmniej dwoma zdjęciami z załączoną głowicą na oferowanym ramieniu hydraulicznym.

Pytanie 7

Prosimy o usunięcie zapisu 1.4 przesunięcie na głowicy 0,3 – 0,5 m, który eliminuje punkt 1.13 płynna regulacja położenia głowicy w stosunku do terenu, lub jego zmianę na parametr do 0,3m.

Wyjaśnienie

Przesunięcie mocowania ramienia na głowicy koszącej z jej środkowego położenia o 0,3 – 0,5 m, powoduje zmianę masy głowicy, a tym samym utratę płynności prowadzenia głowicy w miejscach wymagających korygowania wysokości w stosunku do terenu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przesunięcie na głowicy 0,3 m w związku z czym brak jest podstaw do zmiany zapisu do 0,3 m.

Pytanie 8

Prosimy o zmianę parametru 1.5. Chłodnica i zbiornik oleju o poj. 220 dcm³ na pojemność od 180 dcm³.

Wyjaśnienie

Zbiornik od 180 dmc³ wraz z chłodnicą oleju o dużej wydajności gwarantuje prawidłową pracę układu hydraulicznego.

Tak szczegółowo podana specyfikacja w zakresie parametrów technicznych, stanowi czyn nieuczciwej konkurencji oraz sugeruje możliwość udziału w postępowaniu przetargowym tylko jednemu wykonawcy tj. Rolmex Karol Misiuda w Kielcach.

Odpowiedź:

Zamawiający w parametrze 1.5 Chłodnica i zbiornik oleju dopuszcza pojemność od 200 dcm³

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w następującym zakresie:

XII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

- 1. Termin związania ofertą upływa w dniu 09.10.2024 r.**

XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Oferty należy składać nie później niż do dnia 10.09.2024 r. do godz. 8.30

XV. TERMIN OTWARCIA OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2024 r., o godzinie 9.00

Dyrektor ZGKiM

Joanna Kruszyńska